
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

г.Шахты Ростовской области «Детский сад №36» 

 346530, г.Шахты Ростовской области,  ул. Парижская Коммуна, 8-а 

тел. 8(8636)22-10-51,   E-mail: mdoy_36@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«10» января  2025                                                                                                     № 5 

г . Ш а х т ы  
 

Об   утверждении   мероприятий  

по противодействию  коррупции  

в МБДОУ № 36 г.Шахты                          

на  2025-2027  годы   и стандарта      

антикоррупционного  поведения  

 

Во исполнение приказа Департамента образования г.Шахты от 09.01.2025 №9 

«Об утверждении мероприятий по противодействию коррупции в сфере 

образования на 2025-2027 годы и стандарта антикоррупционного поведения 

муниципальных служащих, на основании Федерального закона от 25.12.2008 N 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», Областного закона Ростовской области от 12 

мая 2009 года  №218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области»,  

методических рекомендаций Министерства труда и социальной защиты Российской 

Федерации,  в целях обеспечения противодействия и предупреждения коррупции, 

минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных правонарушений в 

сфере образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в сфере 

образования на 2025-2027  годы согласно приложению №1 к настоящему 

приказу. 

2. Сотрудникам МБДОУ №36 г.Шахты обеспечить исполнение мероприятий 

плана в соответствии с установленными сроками. 

3. Заведующему хозяйством Богдановой Любови Юрьевне, заместителю 

заведующего по воспитательной и методической работе Троневой Марии 

Ивановне, и.о. главного бухгалтера Толмачевой Наталье Александровне 

обеспечить: 

3.1. осуществление контроля за выполнением мероприятий Плана; 

3.2. на постоянной основе актуализацию информации в соответствующих 

разделах официального сайта дошкольной образовательной 

организации; 

mailto:mdoy_36@mail.ru
consultantplus://offline/ref=AC110C83CD7E70D3FDD981955749E311B83EDB9D192D19C02056D88500vFC6I
consultantplus://offline/ref=AC110C83CD7E70D3FDD981955749E311B83EDB9D192D19C02056D88500vFC6I


3.3. осуществление контроля служебных проверок по вопросам, 

связанным с рассмотрением жалоб, заявлений граждан, публикаций и 

сообщений в средствах массовой информации, содержащих факты 

злоупотребления служебным положением, вымогательства, взяток и 

другой информации коррупционной направленности в отношении 

сотрудников дошкольной образовательной организации и 

незамедлительное информирование заведующего ДОО о выявленных 

фактах. 

4. Утвердить Стандарт антикоррупционного поведения муниципальных 

служащих МБДОУ  №36 г.Шахты согласно приложению №2 к настоящему 

приказу. 

5. Утвердить перечень коррупционно-опасных должностей ДОО, согласно 

приложению №3 к настоящему приказу. 

6. Делопроизводителю Толмачевой Наталье Александровне довести до 

сведения сотрудников настоящий приказ под подпись. 

7. Контроль настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                             Н.Ю. Астахова 

 

Ознакомлены:                                                                                             Л.Ю. Богданова 

 

М.И. Тронева 

 

Н.А. Толмачева 

 

  
 

   

 

 

 

 

 
 

 


		2025-01-21T12:08:58+0300
	Астахова Наталья Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа




